СОЦИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ  МАРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Молвотицкая основная школа»

______________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    18.05.2020                                                                               № 21
с.Молвотицы

О внесении изменений в  Положение

об оказании платных образовательных услуг

в МАОУ «Молвотицкая основная школа»

                      В соответствии с пунктом 21 Правил оказания платных образовательных

услуг, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации № 706 от

15 августа 2013 года:

               внести изменения в Положение об оказании платных образовательных услуг

в МАОУ «Молвотицкая основная школа» (в редакции от 04.09.2017 года № 16),

изложив  пункт 5.8. раздела 5 в следующей  редакции:

5.8. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующем случае:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе

(части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению

такой образовательной программы (части образовательной программы) и

выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную

деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное

зачисление в эту образовательную организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

        2. Распоряжение  вступает в силу с 18 мая 2020 года.

Директор «Молвотицкой

основной школы»

/Ю.М.Гаврилова/

СОЦИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ  МАРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Молвотицкая основная школа»

______________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    06.04.2021                                                                               № 8
с.Молвотицы

О внесении изменений в  Положение

об оказании платных образовательных услуг

в МАОУ «Молвотицкая основная школа»

                      В соответствии  с Правилами оказания платных образовательных услуг,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября

2020 г. N 1441:

               внести изменения в Положение об оказании платных образовательных услуг

в МАОУ «Молвотицкая основная школа» (в редакции от 04.09.2017 года № 16 с

изменениями от 18.05.2020 г. № 21), изложив:

-    пункты 1.1. и 1.2. раздела 1 в следующей  редакции:

1.1. Положение  о  платных  образовательных  услугах  разработано  для  МАОУ

«Молвотицкая основная школа» (далее – учреждение) на основе Гражданского

кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, Закона Российской

федерации от 7 февраля 1992 г. №2300 – 1 «О защите прав потребителей»,

Правил оказания платных образовательных услуг, утверждённых

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г.

N 1441, кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, Приказа Минобрнауки России от 25.10.2013 г. № 1185 «Об

утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам», Письма Министерства

образования и науки РФ от 15 января 2015 г. N АП-58/18 «Об оказании

платных образовательных услуг», Устава учреждения, лицензии на право

ведения образовательной серия 53ЛО1 № 0000387 от 26.12.2014 г. № 1 с

приложением, локальными актами учреждения и регулирует отношения,

возникающие между заказчиком и исполнителем при оказании платных

образовательных услуг в сфере общего образования

1.2. Основные понятия, используемые в Положении:

«Заказчик» - физическое и (или) юридическое лицо, имеющее намерение заказать

либо заказывающее платные образовательные услуги для себя или иных лиц на

основании договора;

«Исполнитель» - Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

«Молвотицкая основная школа»

«Обучающийся» - физическое лицо, осваивающее образовательную программу;

"платные образовательные услуги" - осуществление образовательной

деятельности по заданиям и за счет средств физических и (или) юридических лиц

по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение (далее -

договор);

"недостаток платных образовательных услуг" - несоответствие платных

образовательных услуг обязательным требованиям, предусмотренным законом

либо в установленном им порядке, или условиям договора (при их отсутствии или

неполноте условий обычно предъявляемым требованиям), или целям, для которых

платные образовательные услуги обычно используются, или целям, о которых

исполнитель был поставлен в известность заказчиком при заключении договора, в

том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными

программами (частью образовательной программы);

"существенный недостаток платных образовательных услуг" - неустранимый

недостаток или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных

расходов или затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь

после его устранения.

-    пункты 4.1.  раздела 4 в следующей  редакции:

4.1. Договор заключается в простой письменной форме и содержит следующие

сведения:

а) полное наименование и фирменное наименование (при наличии) исполнителя -

юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии) исполнителя -

индивидуального предпринимателя;

б) место нахождения или место жительства исполнителя;

в) наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) заказчика, телефон

(при наличии) заказчика и (или) законного представителя обучающегося;

г) место нахождения или место жительства заказчика и (или) законного

представителя обучающегося;

д) фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя исполнителя и (или)

заказчика, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя

исполнителя и (или) заказчика;

е) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, его место жительства,

телефон (указываются в случае оказания платных образовательных услуг в пользу

обучающегося, не являющегося заказчиком по договору, при наличии);

ж) права, обязанности и ответственность исполнителя, заказчика и обучающегося;

з) полная стоимость образовательных услуг по договору, порядок их оплаты;

и) сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности

(наименование лицензирующего органа, номер и дата регистрации лицензии), если

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

к) вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть

образовательной программы определенных уровня, вида и (или) направленности);

л) форма обучения;

м) сроки освоения образовательной программы или части образовательной

программы по договору (продолжительность обучения по договору);

н) вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после успешного

освоения им соответствующей образовательной программы (части

образовательной программы);

о) порядок изменения и расторжения договора;

п) другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых платных

образовательных услуг.

        2. Распоряжение  вступает в силу с 06 апреля 2021 года.

Директор «Молвотицкой

основной школы»

/Ю.М.Гаврилова/